
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

]\№-ШЪ №
г. Киров обл.

Об установлении муниципальному общеобразовательному автономному 
учреждению «Гимназия имени Александра Грина» г. Кирова 
тарифа на платную дополнительную образовательную услугу

В соответствии со статьей 7, пунктом 4 части 1 статьи 17, статьей 43 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 
части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Город Киров», 
принятого решением Кировской городской Думы от 29.06.2005 №42/19, 
решением Кировской городской Думы от 28.09.2011 № 55/6 «Об утверждении 
Порядка установления (изменения) тарифов на работы и услуги 
муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования 
«Город Киров», протоколом заседания комиссии по установлению тарифов 
в муниципальном образовании «Город Киров» от 23.06.2023 № 6
администрация города Кирова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф на платную дополнительную образовательную 
услугу «Занятие в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни 
«Подготовка к учебе в Гимназии», предоставляемую муниципальным 
общеобразовательным автономным учреждением «Гимназия имени 
Александра Грина» г. Кирова, в размере 130 рублей за одно занятие с одного 
человека.

2. Внести изменение в постановление администрации города Кирова 
от 23.09.2019 № 2276-п «Об установлении муниципальному
общеобразовательному автономному учреждению «Гимназия имени 
Александра Грина» города Кирова тарифов на платные дополнительные 
образовательные услуги и о внесении изменений в некоторые постановления 
администрации города Кирова», исключив строку 2 таблицы пункта 1.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Кирова от 14.08.2012 № 3200-п «Об установлении цены дополнительны х



платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным 
общеобразовательным автономным учреждением «Гимназия имени 
Александра Грина» города Кирова».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Кирова (по вопросам экономики 
и финансов).

т mГ лава администрации щ
города Кирова |^ П ос.1аной5£ниВ /||. Симаков


